
e

2. SUPERINTENDEN
CIA

A De COMPAÑÍAS har,
Lund.

 

RESOLUCIONNo. SC.1J.DJCPTE.Q.10. 4282

DR. MARCELO ICAZA PONCE
INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO

CONSIDERANDO:

QUE junto con la solicitud correspondiente, se ha presentado a este Despacho tres
testimonios de la escritura otorgada ante el Notario Vigésimo Cuarto del Distrito Metropolitano de
Quito el 9 de agosto del 2010, que contiene el aumento de capital asignado a la sucursal de la
compañía extranjera HILSEA INVESTMENTS LIMITED, para sus operaciones en el Ecuador;

QUE los Departamentos de Inspección de Compañías y Jurídico de Trámites Especiales,
han emitido informes favorables Nos. SC.IC1.1C.Q.10.819 y SC.I1J.DJCPTE.Q.10.112 de 5 y 7 de

octubre del 2010, respectivamente, para la aprobación solicitada; y,

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM-08208 de 8 de

julio del 2008; y, ADM 08234 de 14 de julio del 2008;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital asigradódeUsos 200.000asos
10.700. ,00 de la sucursal extranjera en el Ecuador HILSEA INVESTMENTS LIMI en los

erminos que constan en la escritura referida.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Cuarto del Distrito Metropolitano de
Quito, tome nota del contenido de la presente Resolución al margen de la antedicha escritura.

O.- DISPONER: a) Que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de

a protocolización indicada junto con esta Resolución; b) Tome nota de este

nargen dela inscripción relativa a la concesión del permiso para operar de HILSEA

IMITED, de 7 de marzo de 1990.
   

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que un extracto de los documentos presentados se publiquen,

por una vez, en unodelos periódicos de mayorcirculación en el Distrito Metropolitano de Quito.

CUMPLIDOlo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura respectiva.

COMUNIQUESE.- DADAy firmada enel Distrito

   
Metropolitano de Quito, 0 8 OCT. 2010

7 ó Igáza Ponce

PVV/mfc
T. 34123
Exp.46608



Conesta fecha queda INSCRI1A ¡a ¿acseñto

Resolución, bajo el No...Ah...ccodnas:
del REGISTRO MERCANTIL, Tomo,AA...
se da asi cumplimiento a lo dispuesto en la

misma, de conformidad a ko estabiscido en

el Decreto 733 del 22 de Agssto de 1975,

publicado en el Registre Oficial 873 del 29

de Agosto del mismo año

Quito, a, 6.NOY.2010emamenos

PA

Dr. Raú 3
REGISTRADOR MERCANTIL DEL JÁNTON QUITO

 


